Página 127   sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021 Nº 27.936Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1222892:127>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 311.066/2019/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de Serviços de Locação de Veículos Administrativos,
categorias diversas (sem motorista e sem combustível), com quilome-
tragem livre, para atender as unidades administrativas, pertencentes
aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,
conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital
e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
15/02/2021 a 25/02/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 25/02/2021
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 11 de fevereiro de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1222892:127>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1222630:127>

AVISO DE CONTINUIDADE LOTE 004
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 031/2020/SEMA

PROCESSO N.º 257561/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a continuidade da
sessão de licitação, referente ao lote 004 do pregão acima mencionado,
cujo objeto é a “Aquisição de 50 (cinquenta) baterias seladas 12v 7Ah,
aquisição de 01 (uma) Bomba elétrica de transferência de combustível
e equipamentos de campo para equipe de barragens”,  sendo agendada
para ocorrer em 16/02/2021 às 14:00 (horário local).

Cuiabá - MT, 10 de fevereiro de 2021.

original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1222630:127>
<BEGIN:1222671:127>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 037/2020/SEMA

PROCESSO N.º 161398/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de Empresa especializada

para ministrar curso de: Pilotagem e mapeamento com sistemas de
aeronaves remotamente pilotadas (RPAS/DRONES); GOOGLE EARTH
ENGINE ; RADARES DE ABERTURA SINTÉTICA (SAR)”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 12 de fevereiro de
2021 até às 13h30min do dia 24 de fevereiro de 2021 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 24 de fevereiro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 11 de fevereiro de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1222671:127>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1222793:127>

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2020 - SINFRA

PROCESSO Nº 25311/2021 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAES-
TRUTURA E LOGISTICA
PREGÃO ELETRONICO nº 12/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE IN-
FRAESTRUTURA E LOGISTICA

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, com
sede no Centro Político Administrativo, nesta cidade de Cuiabá, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 03.507.415/0022-79, doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato sendo representada pelo seu Secretário Sr.
MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA, inscrito no RG: 007.317 SSP/MT e
CPF 161.913.661-91, RESOLVE alterar o preço dos lotes 1, 2, 3, 4 e 5,
de acordo com as informações técnica trazidas no processo administrativo
25311/2021
1	 DO OBJETO
1.1.	 Este termo aditivo possui o objetivo de alterar o valor da Ata de
Registro de Preços, nos termos pontuados na Nota Técnica 001/2021/
SAOR/SINFRA-MT.

2	 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1	 Os preços registrados, as especificações do objeto, as
quantidades, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s)
proposta(s) são as que seguem:

Lote Cidade sede Extensão
pavimentada
(km)

Total (R$) Fornecedor

1 Cuiabá 1.062,71  13.796.802,16 SMC -
CONSÓRCIO
RODOVIAS
SEGURAS MT
- L1
Empresa Líder:
CONTÍNUA
SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO
EIRELLI

2 Tangará da
Serra

1.686,30  17.883.532,94 SMC -
CONSÓRCIO
RODOVIAS
SEGURAS MT
- L2
Empresa Líder:
SERGET
MOBILIDADE
VIÁRIA LTDA